
ПРИКАЗ
*«

от 31 августа 2023 г. №

О создании службы медиации

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-03

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий

между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права

на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов
* *

педагогического работника, применения локальных нормативных актов лицея, 

обжалования решений о применении к обучающимся и сотрудникам лицея 

дисциплинарного взыскания, приказываю:

1. Создать службу медиации в следующем составе:

Великанова Елена Александровна, учитель начальных классов 

председатель комиссии ;
fv

члены комиссии:

- Петров Василий Алексеевич, заместитель директора по ВР;

- Сеськина Ирина Дмитриевна, советник директора по воспитанию; 

-Царькова Валентина Николаевна - учитель химии, уполномоченный по

защите прав участников образовательного процесса;

- Пугаева Ольга Ивановна -  учитель начальных классов;

-Ковырева Светлана Федоровна — учитель русского языка и литературы;

- Дубровина Дарья, учащаяся 10А класса;

- Дубровина Оксана Александровна., родитель.

2.Утвердить Положение о службе медиации.

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

службы медиации, руководствуясь «Положением о службе медиации».

4. Учителю информатики Чекушкину В.В. разместить на официальном

сайте МОУ «Луховский лицей» приказ «О создании службы медиации» -  срок до 
20.09.2023 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за Петровым В.А., 
зам.директора по ВР.



С. А. Леухина

5 f -  Оа -./ V
_ —

Сеськина И. Д. 
Пугаева О.И.
Чекушкин В.В
Дубровина О.А
Дубровина Д.

■ t .


